
 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

1 

 Na osnovu člana 23. Zakona o budžetima u Federaciji  Bosne i Hercegovine  («Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine» broj: 19/06), člana 3. Odluke o izvršenju budžeta  Općine Velika Kladuša za 2008. godinu 
(«Službeni  glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07) i člana 35.  Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na II sjednici, održanoj 04.12. 
2008. godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama  

Odluke o budžetu  Općine Velika Kladuša  
za 2008. godinu 

 
  Član 1.  

 Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o budžetu Općine Velika Kladuša za 2008. godinu 
(«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07 i 8/08). 
 

Član 2. 
 Član 2. mijenja se i glasi: 
 
 Budžet Općine Velika Kladuša za 2008. godinu sadrži: 
 
- PRIHODE, FINANSIRANJE I PRENIJETU GOTOVINU             8.489.614,00 KM 
- IZDATKE              8.489.614,00 KM 
- VIŠAK – MANJAK                           0      KM  
 

Član 3.  
 Član 3. mijenja se i glasi: 
 
 Budžetski prikaz primitaka i izdataka iskazan je u bilansu 
 
A -  PRIMICI  
 

Ekonom
ski kod NAZIV Budžet  

2008. 

Izvršenje 
sa 

30.09.08. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna  

Razlika  
(5 – 3)  

INDEKS 

5 :3 4:5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Prihodi, finansiranje i prenijeta gotovina                                      8.441.307 6.648.644 8.489.614 + 48.307 101 78 
700000 A) Prihodi 7.401.718 5.673.330 7.439.300 + 37.582 101 76 
710000 I POREZNI PRIHODI 4.906.718 3.985.846 5.337.300 + 430.582 109 75 
717121 Prihodi po osnovu PDV 3.662.000 2.800.884 3.900.000 +238.000 106 72 
 Prihodi po osnovu poreza na prom. pr. i usl 10.000 - 1.535 - 2.000 - 12.000  77 
 Prihodi po osnovu poreza na dohodak       
713100 Prihodi po osnovu poreza na plaću  430.000 319.635 430.000  100 74 
713113 Prihodi po osnovu poreza na aut. honorare 5.000 6.863 7.500 + 2.500 150 92 
713115 Prihodi po osnovu poreza na pr. od im. i p.i 125.000 123.460 135.000 + 10.000 108 91 
714120 Prihodi po osnovu poreza na nasl. i poklone 7.000 7.670 7.000  100 110 
711114 Prihodi po osnovu poreza na uk. pr. fiz. o 19.718 24.752 24.800 + 5.082 126 100 
715144 Prihodi od poreza na potrošnju u ugostit. fiz.lic       
711210 Prihodi po osnovu poreza na dobit pravni lica       
711111 Prihodi po osnovu poreza na dobit fizički lica 80.000 81.252 83.000 + 3.000 104 98 
719114 Prihodi po osnovu posebnog poreza na pl. 50.000 55.280 80.000 + 30.000 160 69 
715211 Prihodi po osnovu dobiti od igara na sreću 38.000 58.905 60.000 + 22.000 158 98 
714110 Prihodi po osnovu poreza na imovinu 150.000 178.489 190.000 + 40.000 127 94 
714131 Prihodi po osnovu poreza na promet nekretnina 320.000 330.011 420.000 +100.000 131 79 
719111 Ostali porezni prihodi 10.000 180 2.000 - 8.000 20 9 
 II NEPOREZNI PRIHODI 2.495.000 1.687.484 2.102.000 - 393.000 84 80 
722131 Prihodi po osnovu Općinski administr. taksa 150.000 137.032 180.000 + 30.000 120 76 
722321 Prihodi po osnovu Općinski komunalni taksa  260.000 295.661 310.000 + 50.000 119 95 
722439 Prihodi od komunalne naknade 250.000 259.905 270.000 + 20.000 108 96 
722439 Prihodi od rente za građevinsko zemljište  200.000 177.907 240.000 + 40.000 120 74 
 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 200.000 153.363 200.000  100 77 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

2 

722439 Prihodi od naknada za upotrebu cesta 160.000 131.962 160.000  100 82 
722433 Prihodi od učešća u mal. cjen. n.d. 440.000 337.628 460.000 + 20.000 105 73 
721112 Prihodi od davanja prava na ekspl. pr. resursa 30.000 15.925 30.000  100 53 
722611 Prihodi od pružanja usluga građanima                                       200.000 166.412 200.000  100 83 
723131 Novčane kazne po Općinskim propisima  5.000 882 2.000 - 3.000 40 44 
 Prihodi od legalizacije nelegalno izg. objekata 500.000    -500.000   
 Ostali prihodi 100.000 10.807 50.000 - 50.000 50 22 
 B) FINANSIRANJE 242.700 178.425 253.425 + 10.725 104 70 
 Grantovi iz budžeta Kantona       
 Grantovi iz budžeta Federacije 50.000 25.000 50.000   50 
 Sufinan. izgrad. stanova  od Kantonalnog fonda        
 Primici od prodaje imovine 142.700 153.425 153.425 + 10.725  100 
 Dugoročni krediti       
 Kratkoročni krediti       
 Ostali primici                   50.000  50.000  100  
 C) PRENIJETA GOTOVINA 796.889 796.889 796.889  100 100 

 
ZBIRNI PREGLED IZDATAKA BUDŽETA 
 

Ekonom
ski kod NAZIV Budžet  

2008 

Izvršenje 
Sa 

30.09.08. 

Prijedlog 
Izmjena i 
dopuna 

Razlika  
(5-3) 

INDEKS 

5:3 4:5  
1 2 3 4 5 6 7 8 

610000 Ukupno niže potrošačke jedinice 4.440.140 3.039.942 4.444.257 4.117 100 68 
610000 Ukupno tekući izdaci  4.440.140 3.039.942 4.444.257 4.117 100 68 
611000 Plaće i naknade 2.906.818 1.895.104 2.855-354 - 51.464 98 66 
611100 Bruto plaće 2.116.896 1.370.517 2.055.432 - 61.464 97 67 
612000 Naknada troškova zaposlenih 789.922 524.587 799.922 + 10.000 101 66 
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi  262.212 177.602 254.793 - 7.419 97 70 
613000 Izdaci za materijal i usluge 1.271.110 967.236 1.334.110 ' 63.000 105 73 
613110 Dnevnice i putni troškovi 81.300 50.605 81.300  100 62 
613200 Izdaci za energiju 97.500 73.677 102.500 + 5.000 105 72 
613300 Izdaci za komunalne usluge 74.000 53.628 92.000 + 18.000 124 58 
613400 Izdaci za nabavku materijala  127.950 92.263 157.950 + 30.000 123 58 
613500 Izdaci za prevoz i gorivo 47.100 37.972 59.100 12.000 125 64 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 5.200 1.600 5.200  100 31 
613700 Izdaci za tekuće održavanje  165.200 67.342 103.200 - 62.000 62 65 
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge 23.560 7.867 23.560  100 33 
613900 Ugovorene usluge 649.300 582.282 709.300 + 60.000 109 82 
614000 Socijalna davanja 46.000 33.900 46.000  100 74 
614000 Tekući grantovi  1.963.500 1.357.933 2.008.500 + 45.000 102 68 
681500 Kapitalni grantovi  1.420.667 1.198.992 1.389.857 - 30.810 98 86 
820000 Ulaganja u stalna sredstva budžet. korisnika 170.000 97.599 200.000 + 30.000 118 49 
600000 Nepodmirene obaveze iz prethodne godine 260.000 99.782 260.000  100 38 
600000 Budžetska rezerva 141.000 139.233 141.000  100 99 
 SVEGA IZDACI  8.441.307 5.967.381 8.489.614 + 48.307 101 70 

 
0101 OPĆINSKO VIJEĆE  
 

Ekonom
ski kod NAZIV Budžet  

2008 

Izvršenje  
Sa 

30.09.08. 

Prijedlog  
Dopuna i 
izmjena 

Razlika  
(5-3) 

INDEKS 

5:3 4:5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 810.986 679.315 838.486 27.500 103 81 
610000 Doznake za tekuće izdatke  810.986 679.315 838.486 27.500 103 81 
611000 Plaće i naknade 229.236 157.790 229.236  100 69 
611100 Bruto plaće 89.536 64.960 89.536  100 73 
611110 Neto plaće i naknade 58.690 42.579 58.690  100 73 
611120 Porez na plaću 2.934 2.129 2.934  100 73 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

3 

611121 Poseban porez 293 213 293  100 73 
611130 Doprinosi iz plaće 27.619 20.039 27.619  100 73 
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 139.700 92.830 139.700  100 66 
611222 Naknada za topli obrok 12.500 7.669 12.500  100 61 
611223 Regres za godišnji odmor 4.200 4.120 4.200  100 98 
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 3.000  3.000  100  
611226 Naknada skupštinskim zastupnicima - bruto 120.000 81.041 120.000  100 68 
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 11.100 8.053 11.100  100 73 
612111 Doprinos poslodavca            9.926 7.201 9.926  100 73 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   1.174 852 1.174  100 73 
613000 Izdaci za materijal i usluge 570.650 513.472 598.150 + 27.500 105 86 
613110 Dnevnice i putni troškovi  25.000 18.080 25.000  100 72 
613200 Izdaci za  energiju 16.500 13.700 18.000 + 1.500 109 76 
613211 Izdaci za električnu energiju 6.000 2.708 6.000  100 45 
613212 Izdaci za grijanje         10.500 10.992 12.000 + 1.500 114 92 
613300 Izdaci za komunalne usluge   8.000 6.284 10.000 + 2.000 125 63 
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 1.500 833 1.500  100 56 
613312 Izdaci za PTT usluge          6.500 5.451 8.500 + 2.000 131 64 
613400 Izdaci za nabavku materijala  15.500 12.426 19.000 + 3.500 123 65 
613411 Izdaci za administrativni materijal 10.500 8.051 12.500 + 2.000 119 64 
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 2.500 2.127 3.500 + 1.000 140 61 
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme            
613415 Izdaci za materijal za čišćenje 2.500 2.248 3.000 + 500 120 75 
613416 Izdaci za ostali materijal -      
613500 Izdaci za gorivo i prevoz 7.000 5.979 9.000 + 2.000 129 66 
613511 Izdaci za gorivo           6.600 5.979 8.600 + 2.000 130 70 
613512 Izdaci za registraciju vozila  400  400  100  
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000 1.903 3.000 - 2.000 60 63 
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  5.650 1.551 5.650  100 27 
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 500 53 500  100 11 
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  150 144 150  100 96 
613813 Izdaci za bankarske usluge      5.000 1.354 5.000  100 27 
613900 Ugovorene usluge  488.000 453.549 508.500 + 20.500 104 89 
613911 Usluge medija  4.000 3.815 6.000 + 2.000 150 64 
613912 Izdaci za reprezentaciju  6.000 6.780 9.000 + 3.000 150 75 
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima 350.000 349.896 360.500 10.500 103 97 
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
93.000 
25.000 

66.270 
19.629 

93.000 
30.000 

 
+ 5.000 

100 
120 

71 
65 

613918 Nepomenute usluge i troškovi  10.000 7.159 10.000  100 72 
 SVEGA: 0101 810.986 679.315 838.486 + 27.500 103 81 
        
 0102 – OPĆINSKI  ORGAN UPRAVE        
        
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 3.063.839 2.004.934 3.040.456 - 23.383 99 66 
610000 Doznake za tekuće izdatke  3.063.839 2.004.934 3.040.456 - 23.383 99 66 
611000 Plaće i naknade 2.247.740 1.452.851 2.196.276 - 51.464 98 66 
611100 Bruto plaće 1.698.078 1.086.822 1.636.614 - 61.464 96 66 
611110 Neto plaće i naknade 1.113.624 712.565 1.072.776 - 40.848 96 66 
611120 Porez na plaću 55.600 35.604 53.639 - 1.961 96 66 
611121 Poseban porez na plaću  5.560 3.560 5.364 - 196 96 66 
611130 Doprinosi iz plaće 523.294 335.093 504.835 - 18.459 96 66 
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 549.662 366.029 559.662 + 10.000 102 65 
611221 Naknada troškova prevoza 33.275 26.022 41.275 + 8.000 124 63 
611222 Naknada za topli obrok 320.666 216.071 315.666 - 5.000 98 68 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

4 

611223 Regres za godišnji odmor 79.600 72.782 79.600  100 91 
611224 Naknada za privremene i povremene poslove  30.000 25.452 37.000 + 7.000 123 69 
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 26.121 13.264 26.121  100 51 
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla 60.000 12.438 60.000  100 21 
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 210.299 142.490 202.880 - 7.419 96 70 
612111 Doprinos poslodavca            188.059 120.424 181.425 - 6.634 96 66 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   22.240 12.561 21.455 - 785 96 103 
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ. statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 605.800 409.593 641.300 + 35.500 106 64 
613110 Dnevnice i putni troškovi  50.300 31.015 50.300  100 62 
613200 Izdaci za  energiju 62.000 47.147 65.500 + 3.500 106 72 
613211 Izdaci za električnu energiju 28.000 12.339 28.000  100 44 
613212 Izdaci za grijanje         34.000 34.808 37.500 + 3.500 110 93 
613300 Izdaci za komunalne usluge   50.500 37.624 66.500 + 16.000 132 57 
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 12.500 6.736 12.500  100 54 
613312 Izdaci za PTT usluge          38.000 30.888 44.000 + 6.000 116 70 
613325 Osiguranje objekta    10.000 + 10.000   
613400 Izdaci za nabavku materijala  101.000 74.481 125.500 + 24.500 124 59 
613411 Izdaci za administrativni materijal 53.000 42.266 63.000 10.000 119 67 
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 12.000 10.387 19.000 + 7.000 158 55 
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata 2.000 1.272 2.000  100 64 
613414 Izdaci za odjeće i uniforme      9.000 6.749 9.000  100 75 
613415 Izdaci za materijal za čišćenje 16.000 13.807 23.500 + 7.500 147 59 
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju 5.000  5.000  100  
613417 Izdaci za ostali materijal 4.000  4.000  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 36.000 19.193 46.000 + 10.000 128 63 
613511 Izdaci za gorivo           32.000 29.193 42.000 + 10.000 131 70 
613512 Izdaci za registraciju vozila  4.000  4.000  100  
613600 Unajmljivanje imovine i opreme  3.000  3.000  100  
613611 Zakupnina poslovnog prostora  3.000  3.000  100  
613700 Izdaci za tekuće održavanje 155.000 61.519 95.000 - 60.000 61 65 
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  13.000 4.165 13.000  100 32 
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 7.000 709 7.000  100 10 
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  4.000 3.456 4.000  100 86 
613813 Izdaci za bankarske usluge      2.000  2.000  100  
613900 Ugovorene usluge  135.000 124.449 176.500 + 41.500 131 71 
613911 Usluge medija  35.000 34.331 46.000 + 11.000 131 75 
613912  Izdaci za reprezentaciju  43.000 49.715 70.000 + 27.000 163 71 
613913 Izdaci za stručno obrazovanje  5.000 4.747 7.000 + 2.000 140 68 
613914 Izdaci po sporovima 2.000 701 3.500 + 1.500 175 20 
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi  50.000 34.954 50.000  100 70 
 SVEGA: 0102 3.063.839 2.004.934 3.040.456 - 23.383 99 66 
        
010201 SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA,  

KOMUNALNIH I STAMBENIH DJELATNOSTI 
      

610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 474.087  462.071 - 12.016 97  
610000 Doznake za tekuće izdatke  474.087  462.071 - 12.016 97  
611000 Plaće i naknade 418.214  406.822 - 11.392 97  
611100 Bruto plaće 330.666  318.707 - 11.959 96  
611110 Neto plaće i naknade 215.863  207.946 - 7.917 96  
611120 Porez na plaću 10.923  10.538 - 385 96  
611121 Poseban porez na plaću  1.088  1.050 - 38 97  
611130 Doprinosi iz plaće 102.792  99.173 - 3.619 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 87.548  88.115 + 567 101  
611221 Naknada troškova prevoza 6.325  7.843 + 1.518 124  
611222 Naknada za topli obrok 60.953  60.002 - 951 98  
611223 Regres za godišnji odmor 15.130  15.130  100  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

5 

611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 5.140  5.140  100  
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 40.382  38.958 - 1.424 96  
612111 Doprinos poslodavca            36.013  34.743 - 1.270 96  
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   4.369  4.215 - 154 96  
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 15.491  16.291 + 800 105  
613110 Dnevnice i putni troškovi  4.140  4.140  100  
613200 Izdaci za  energiju       
613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge         
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge                
613400 Izdaci za nabavku materijala  9.100  9.900 + 800 109  
613411 Izdaci za administrativni materijal 7.000  7.500 + 500 107  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 1.700  2.000 + 300 118  
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme            
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal 400  400  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo       
613511 Izdaci za gorivo                 
613512 Izdaci za registraciju vozila        
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  751  751  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava       
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  751  751  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge            
613900 Ugovorene usluge  1.500  1.500  100  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju  1.500  1.500  100  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima       
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi        
 SVEGA 010201 474.087  462.071 - 12.016 97  
        
010202 SLUŽBA  IMOVINSKO-PRAVNIH, GEODESTKIH I 

KATASTARSKIH  POSLOVA 
      

610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 315.324  308.198 - 7.126 98  
610000 Doznake za tekuće izdatke  315.324  308.198 - 7.126 98  
611000 Plaće i naknade 273.969  266.489 - 7.480 97  
611100 Bruto plaće 216.887  209.037 - 7.500 96  
611110 Neto plaće i naknade 142.395  137.174 - 5.221 96  
611120 Porez na plaću 7.087  6.837 - 250 96  
611121 Poseban porez na plaću  709  684 - 25 96  
611130 Doprinosi iz plaće 66.696  64.342 - 2.354 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 57.082  57.452 + 370 101  
611221 Naknada troškova prevoza 4.125  5.115 + 990 124  
611222 Naknada za topli obrok 39.752  39.132 - 620 98  
611223 Regres za godišnji odmor 9.869  9.869  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 3.336  3.336  100  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

6 

611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 26.803  25.857 - 946 96  
612111 Doprinos poslodavca            23.968  23.123 - 845 96  
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   2.835  2.734 - 101 96  
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 14.552  15.852 + 1.300 109  
613110 Dnevnice i putni troškovi  3.450  3.450  100  
613200 Izdaci za  energiju       
613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge         
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge                
613400 Izdaci za nabavku materijala  9.100  10.400 + 1.300 114  
613411 Izdaci za administrativni materijal 7.000  8.000 + 1.000 114  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 1.700  2.000 + 300 118  
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme            
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal 400  400  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo       
613511 Izdaci za gorivo                 
613512 Izdaci za registraciju vozila        
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  502  502  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava       
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  502  502  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge            
613900 Ugovorene usluge  1.500  1.500  100  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju  1.500  1.500  100  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima       
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi        
 SVEGA 010202 315.324  308.198 - 7.126 98  
        
010203 SLUŽBA FINANSIJA I RAČUNOVODSTVA       
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 172.152  168.497 - 3.655 98  
610000 Doznake za tekuće izdatke  172.152  168.497 - 3.655 98  
611000 Plaće i naknade 144.459  140.529 - 3.930 97  
611100 Bruto plaće 114.049  109.921 - 4.128 96  
611110 Neto plaće i naknade 75.154  72.399 - 2.755 96  
611120 Porez na plaću 3.738  3.606 - 132 96  
611121 Poseban porez na plaću  370  357 - 13 96  
611130 Doprinosi iz plaće 34.787  33.559 - 1.228 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 30.410  30.608 + 198 101  
611221 Naknada troškova prevoza 2.200  2.728 + 528 124  
611222 Naknada za topli obrok 21.202  20.872 - 330 98  
611223 Regres za godišnji odmor 5.263  5.263  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 1.745  1.745  100  
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.905  14.380 - 525 96  
612111 Doprinos poslodavca            13.427  12.954 - 473 96  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

7 

612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   1.478  1.426 - 52 96  
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 12.788  13.588 + 800 106  
613110 Dnevnice i putni troškovi  3.020  3.020  100  
613200 Izdaci za  energiju       
613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge         
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge                
613400 Izdaci za nabavku materijala  8.000  8.800 + 800 110  
613411 Izdaci za administrativni materijal 6.000  6.500 + 500 108  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 1.700  2.000 + 300 118  
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme            
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal 300  300  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo       
613511 Izdaci za gorivo                 
613512 Izdaci za registraciju vozila        
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  268  268  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava       
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  268  268  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge            
613900 Ugovorene usluge  1.500  1.500  100  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju  1.500  1.500  100  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima       
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi        
 SVEGA 010203 172.152  168.497 - 3.655 98  
        
010204 SLUŽBA ZA LOKALNI RAZVOJ  I 

 PODUZETNIŠTVO 
      

610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 217.479  213.650 - 3.829 98  
610000 Doznake za tekuće izdatke  217.479  213.650 - 3.829 98  
611000 Plaće i naknade 181.520  176.250 - 5.270 97  
611100 Bruto plaće 151.115  145.648 - 5.467 96  
611110 Neto plaće i naknade 99.213  95.577 - 3.636 96  
611120 Porez na plaću 4.938  4.764 - 174 96  
611121 Poseban porez na plaću  494  477 - 17 97  
611130 Doprinosi iz plaće 46.470  44.830 - 1.640 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 30.405  30.602 + 197 101  
611221 Naknada troškova prevoza 2.200  2.728 + 528 124  
611222 Naknada za topli obrok 21.202  20.871 - 331 98  
611223 Regres za godišnji odmor 5.263  5.263  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 1.740  1.740  100  
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 18.675  18.016 - 659 96  
612111 Doprinos poslodavca            16.700  16.111 - 589 96  
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   1.975  1.905 - 70 96  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

8 

612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 17.284  19.384 + 2.100 112  
613110 Dnevnice i putni troškovi  4.316  4.316  100  
613200 Izdaci za  energiju       
613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge         
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge                
613400 Izdaci za nabavku materijala  8.100  9.200 + 1.100 114  
613411 Izdaci za administrativni materijal 6.000  6.800 + 800 113  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 1.700  2.000 + 300 118  
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme            
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal 400  400  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 2.600  3.600 + 1.000 138  
613511 Izdaci za gorivo           2.000  3.000 + 1.000 150  
613512 Izdaci za registraciju vozila  600  600  100  
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  768  768  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 500  500  100  
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  268  268  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge            
613900 Ugovorene usluge  1.500  1.500  100  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju  1.500  1.500  100  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima       
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi        
 SVEGA 010204 217.479  213.650 - 3.829 98  
        
010205 SLUŽBA OPĆE UPRAVE I DRUŠTVENIH 

 DJELATNOSTI 
      

610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 428.851  418.759 - 10.092 98  
610000 Doznake za tekuće izdatke  428.851  418.759 - 10.092 98  
611000 Plaće i naknade 369.055  359.397 - 9.658 97  
611100 Bruto plaće 282.298  272.973 - 10.225 96  
611110 Neto plaće i naknade 185.065  178.273 - 6.792 96  
611120 Porez na plaću 9.210  8.885 - 325 96  
611121 Poseban porez na plaću  925  892 - 33 96  
611130 Doprinosi iz plaće 87.098  84.023 - 3.075 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 86.757  87.324 + 567 101  
611221 Naknada troškova prevoza 6.325  7.843 1.518 124  
611222 Naknada za topli obrok 60.952  60.001 - 951 98  
611223 Regres za godišnji odmor 15.130  15.130  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 4.350  4.350  100  
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 35.009  33.775 - 1.234 96  
612111 Doprinos poslodavca            31.307  20.203 - 1.104 96  
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   3.702  3.572 - 130 96  
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 24.787  25.587 + 800 103  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

9 

613110 Dnevnice i putni troškovi  3.450  3.450  100  
613200 Izdaci za  energiju       
613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge         
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge                
613400 Izdaci za nabavku materijala  16.100  16.900 + 800 105  
613411 Izdaci za administrativni materijal 10.000  10.000  100  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 1.700  2.500 + 800 147  
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme      4.000  4.000  100  
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal 400  400  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo       
613511 Izdaci za gorivo                 
613512 Izdaci za registraciju vozila        
613600 Unajmljivanje imovine i opreme  3.000  3.000  100  
613611 Zakupnina poslovnog prostora  3.000  3.000  100  
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  737  737  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava       
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  737  737  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge            
613900 Ugovorene usluge  1.500  1.500  100  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju  1.500  1.500  100  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima       
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi        
 SVEGA 010205 428.851  418.759 - 10.092 98  
        
010206 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE  I ZAŠTITE OD  

POŽARA 
      

610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 351.193  345.732 - 5.461 98  
610000 Doznake za tekuće izdatke  351.193  345.732 - 5.461 98  
611000 Plaće i naknade 300.621  292.671 - 7.950 97  
611100 Bruto plaće 231.772  223.377 - 8.395 96  
611110 Neto plaće i naknade 152.167  146.582 - 5.585 96  
611120 Porez na plaću 7.573  7.306 - 267 96  
611121 Poseban porez na plaću  758  731 - 27 96  
611130 Doprinosi iz plaće 71.274  68.758 - 2.516 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 68.849  69.294 + 445 101  
611221 Naknada troškova prevoza 4.950  6.138 + 1.188 124  
611222 Naknada za topli obrok 47.702  46.959 - 743 98  
611223 Regres za godišnji odmor 11.841  11.841  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 4.356  4.356  100  
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 28.643  27.632 - 1.011 96  
612111 Doprinos poslodavca            25.614  24.710 - 904 96  
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   3.029  2.922 - 107 96  
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 21.929  25.429 + 3.500 116  
613110 Dnevnice i putni troškovi  1.726  1.726  100  
613200 Izdaci za  energiju       

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

10 

613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge         
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge                
613400 Izdaci za nabavku materijala  9.400  11.900 + 2.500 127  
613411 Izdaci za administrativni materijal 3.000  3.500 + 500 117  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu       
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata 2.000  2.000  100  
613414 Izdaci za odjeće i uniforme      4.000  4.000  100  
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal 400  400  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 7.200  8.200 + 1.000 114  
613511 Izdaci za gorivo           6.000  7.000 + 1.000 117  
613512 Izdaci za registraciju vozila  1.200  1.200  100  
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  2.103  2.103  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 1.500  1.500  100  
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  603  603  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge            
613900 Ugovorene usluge  1.500  1.500  100  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju  1.500  1.500  100  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima       
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi        
 SVEGA 010206 351.193  345.732 - 5.461 98  
        
010207 SLUŽBA ZA PODRŠKU I RAZVOJ        
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 765.171  768.931 + 3.760 100  
610000 Doznake za tekuće izdatke  765.171  768.931 + 3.760 100  
611000 Plaće i naknade 327.218  328.520 + 1.302 100  
611100 Bruto plaće 170.109  163.953 - 6.156 96  
611110 Neto plaće i naknade 111.682  107.588 - 4.094 96  
611120 Porez na plaću 5.558  5.362 - 196 96  
611121 Poseban porez na plaću  558  538 - 20 96  
611130 Doprinosi iz plaće 52.311  50.465 - 1.846 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 157.109  164.567 + 7.458 105  
611221 Naknada troškova prevoza 4.950  6.152 + 1.202 124  
611222 Naknada za topli obrok 47.702  46.958 - 744 98  
611223 Regres za godišnji odmor 11.841  11.841  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove  30.000  37.000 + 7.000 123  
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 2.616  2.616  100  
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla 60.000  60.000  100  
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.022  20.280 - 742 96  
612111 Doprinos poslodavca            18.799  18.135 - 664 96  
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   2.223  2.145 - 78 96  
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 416.931  420.131 + 3.200 101  
613110 Dnevnice i putni troškovi  8.628  8.628  100  
613200 Izdaci za  energiju 62.000  65.500 + 3.500 106  
613211 Izdaci za električnu energiju 28.000  28.000  100  
613212 Izdaci za grijanje         34.000  37.500 + 3.500 110  
613300 Izdaci za komunalne usluge   50.500  66.500 + 16.000 132  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

11 

613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 12.500  12.500  100  
613312 Izdaci za PTT usluge          38.000  44.000 6.000 116  
613325 Osiguranje objekta    10.000 + 10.000   
613400 Izdaci za nabavku materijala  32.000  48.200 + 16.200 151  
613411 Izdaci za administrativni materijal 7.000  13.200 + 6.200 189  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 1.700  4.200 + 2.500 247  
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme      1.000  1.000  100  
613415 Izdaci za materijal za čišćenje 16.000  23.500 + 7.500 147  
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju 5.000  5.000  100  
613417 Izdaci za ostali materijal 1.300  1.300  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 11.200  13.200 + 2.000 118  
613511 Izdaci za gorivo           10.000  12.000 + 2.000 120  
613512 Izdaci za registraciju vozila  1.200  1.200  100  
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje 155.000  95.000 - 60.000 61  
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  4.103  4.103  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 1.500  1.500  100  
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  603  603  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge      2.000  2.000  100  
613900 Ugovorene usluge  93.500  119.000 + 25.500 127  
613911 Usluge medija  35.000  46.000 + 11.000 131  
613912 Izdaci za reprezentaciju  1.500  12.500 + 11.000 833  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje  5.000  7.000 + 2.000 140  
613914 Izdaci po sporovima 2.000  3.500 + 1.500 175  
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi  50.000  50.000  100  
 SVEGA 010207 765.171  768.931 + 3.760 100  
        
010208 KABINET  OPĆINSKOG NAČELNIKA       
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 339.582  354.618 + 15.036 104  
610000 Doznake za tekuće izdatke  339.582  354.618 + 15.036 104  
611000 Plaće i naknade 232.684  225.598 - 7.086 97  
611100 Bruto plaće 201.182  193.898 - 7.284 96  
611110 Neto plaće i naknade 132.085  127.237 - 4.848 96  
611120 Porez na plaću 6.573  6.341 - 232 96  
611121 Poseban porez na plaću  658  635 - 23 97  
611130 Doprinosi iz plaće 61.866  59.685 - 2.181 96  
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 31.502  31.700 + 198 101  
611221 Naknada troškova prevoza 2.200  2.728 + 528 124  
611222 Naknada za topli obrok 21.201  20.871 - 330 98  
611223 Regres za godišnji odmor 5.263  5.263  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti 2.838  2.838  100  
611226 Otpremnina kod odlaska u penz.ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 24.860  23.982 - 878 96  
612111 Doprinos poslodavca            22.231  21.446 - 785 96  
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   2.629  2.536 - 93 96  
612114 Doprinos za PIO radnika sa neriješ.statusom       
613000 Izdaci za materijal i usluge 82.038  105.038 + 23.000 128  
613110 Dnevnice i putni troškovi  21.570  21.570  100  
613200 Izdaci za  energiju       
613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge         
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge                

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

12 

613400 Izdaci za nabavku materijala  9.200  10.200 + 1.000 111  
613411 Izdaci za administrativni materijal 7.000  7.500 + 500 107  
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu 1.800  2.300 + 500 128  
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme            
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Izdaci za  materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal 400  400  100  
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 15.000  21.000 + 6.000 140  
613511 Izdaci za gorivo           14.000  20.000 + 6.000 143  
613512 Izdaci za registraciju vozila  1.000  1.000  100  
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  3.768  3.768  100  
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 3.500  3.500  100  
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  268  268  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge            
613900 Ugovorene usluge  32.500  48.500 + 16.000 149  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju  32.500  48.500 + 16.000 149  
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Izdaci po sporovima       
613915 Kamate na kredite 

Usluge komisija vijeća 
      

613918 Nepomenute usluge i troškovi        
 SVEGA 010208 339.582  351.618 + 15.036 104  

 
0103 JU CENTAR ZA KULTURU I OBRAZOVANJE «ZUHDIJA ŽALIĆ» 
 

Ekonom
ski kod NAZIV Budžet  

2008 

Izvršenje 
sa 

30.09.08. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna  

Razlika  
(5-3) 

INDEKS 

5:3 4:5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 184.022 133.525 184.022  100 73 
610000 Doznake za tekuće izdatke  184.022 133.525 184.022  100 73 
611000 Plaće i naknade 142.530 102.756 142.530  100 72 
611100 Bruto plaće 106.850 77.675 106.850  100 73 
611110 Neto plaće i naknade 70.000 50.915 70.000  100 73 
611120 Porez na plaću 3.500 2.546 3.500  100 73 
611121 Doprinos  za prirodne i druge nesreće 350 254 350  100 73 
611130 Doprinosi iz plaće 33.000 23.960 33.000  100 73 
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 35.680 25.081 35.680  100 70 
611221 Naknada troškova prevoza       
611222 Naknada za topli obrok 25.200 16.285 25.200  100 65 
611223 Regres za godišnji odmor 5.800 5.286 5.800  100 91 
611224 Naknada za privremene i povremene poslove  4.680 3.510 4.680  100 75 
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti       
611226 Otpremn. kod odlaska u penz. ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.242 9.629 13.242  100 73 
612111 Doprinos poslodavca            11.842 8.611 11.842  100 73 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   1.400 1.018 1.400  100 73 
613000 Izdaci za materijal i usluge 28.250 21.140 28.250  100 75 
613110 Dnevnice i putni troškovi  1.000  1.000  100  
613200 Izdaci za  energiju 11.000 9.130 11.000  100 83 
613211 Izdaci za električnu energiju 3.000 1.630 3.000  100 54 
613212 Izdaci za grijanje         8.000 7.500 8.000  100 94 
613300 Izdaci za komunalne usluge   3.600 2.200 3.600  100 61 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

13 

613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 1.800 1.100 1.800  100 61 
613312 Izdaci za PTT usluge          1.800 1.100 1.800  100 61 
613400 Izdaci za nabavku materijala  1.750 1.280 1.750  100 73 
613411 Izdaci za administrativni materijal 1.500 1.100 1.500  100 73 
613412 Izdaci za službena glasila i stručnu  literaturu       
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeće i uniforme            
613415 Izdaci za materijal za čišćenje 250 180 250  100 72 
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo       
613511 Izdaci za gorivo  za prevoz       
613512 Izdaci za registraciju vozila        
613600 Unajmljivanje imovine i opreme  2.200 1.600 2.200  100 73 
613611 Iznajmljivanje filmova   2.200 1.600 2.200  100 73 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.200 2.370 3.200  100 74 
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  1.500 810 1.500  100 54 
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava       
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  400  400  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge      1.100 810 1.100  100 74 
613900 Ugovorene usluge  4.000 3.750 4.000  100 94 
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju        
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Sudska izvršenja          
613918 Nepomenute usluge i troškovi  4.000 3.750 4.000  100 94 
 SVEGA: 0103 184.022 133.525 184.022  100 73 

 
104 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD  
 

Ekonom
ski kod NAZIV Budžet  

2008 

Izvršenje  
sa 

30.09.08. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna 

Razlika  
(5-3) 

INDEKS 

5:3 4:5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 367.500 234.785 367.500  100 64 
610000 Doznake za tekuće izdatke  367.500 234.785 367.500  100 64 
611000 Plaće i naknade 241.214 163.472 241.214  100 68 
611100 Bruto plaće 183.834 124.372 183.834  100 68 
611110 Neto plaće i naknade 120.500 81.524 120.500  100 68 
611120 Porez na plaću 6.025 4.076 6.025  100 68 
611121 Poseban porez na plaću  603 408 603  100 68 
611130 Doprinosi iz plaće 56.706 38.364 56.706  100 68 
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 57.380 39.100 57.380  100 68 
611221 Naknada troškova prevoza 4.000 2.799 4.000  100 70 
611222 Naknada za topli obrok 40.200 26.116 40.200  100 65 
611223 Regres za godišnji odmor 8.500 6.675 8.500  100 79 
611224 Naknada za privremene i povremene poslove  4.680 3.510 4.680  100 75 
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti       
611226 Otpremn. kod odlaska u penz. ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 22.786 15.417 22.786  100 68 
612111 Doprinos poslodavca            20.376 13.787 20.376  100 68 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   2.410 1.630 2.410  100 68 
613000 Izdaci za materijal i usluge 103.500 55.896 103.500  100 38 
613110 Dnevnice i putni troškovi  4.000 1.510 4.000  100 38 
613200 Izdaci za  energiju 8.000 3.700 8.000  100 46 
613211 Izdaci za električnu energiju 8.000 3.700 8.000  100 46 
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge   10.700 7.520 10.700  100 70 
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 700 520 700  100 74 
613312 Izdaci za PTT usluge          10.000 7.000 10.000  100 70 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

14 

613400 Izdaci za nabavku materijala  5.000 3.616 7.000 + 2.000 140 52 
613411 Izdaci za administrativni materijal 4.000 2.950 6.000 + 2.000 150 49 
613418 Izdaci za ostali materijal                        1.000 666 1.000  100 67 
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 4.100 2.800 4.100  100 68 
613511 Izdaci za gorivo  za prevoz 3.500 2.500 3.500  100 71 
613512 Izdaci za registraciju vozila  600 300 600  100 50 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.000 1.550 2.000  100 78 
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  2.800 1.300 2.800  100 46 
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 500  500  100  
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  500  500  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge      1.800 1.300 1.800  100 72 
613900 Ugovorene usluge  66.900 33.900 64.900 - 2.000 90  
613911 Usluge medija  300  300  100  
613912 Izdaci za reprezentaciju        
613913 Izdaci za stručno obrazovanje  600  600  100  
613914 Sudska izvršenja    

Sporne obaveze  
      

613915 Medicinska vještačenja  20.000  18.000 - 2.000 90  
613921 Jednokratne socijalne pomoći  40.000 29.700 40.000  100 74 
613921 Troškovi  sahrana 6.000 4.200 6.000  100 70 
 SVEGA: 0104 367.500 234.785 367.500  100 64 

 
105 OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO 

 
Ekonom
ski kod NAZIV Budžet  

2008 

Izvršenje 
Sa 

30.09.08. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna  

Razlika  
(5-3) 

INDEKS 

5:3 4:5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
610000 Doznake nižim potrošačkim jedinicama 59.793 21.283 59.793  100 36 
610000 Doznake za tekuće izdatke  59.793 21.283 59.793  100 36 
611000 Plaće i naknade 46.098 18.235 46.098  100 40 
611100 Bruto plaće 38.598 16.688 38.598  100 43 
611110 Neto plaće i naknade 25.462 11.004 25.462  100 43 
611120 Porez na plaću 1.103 532 1.103  100 48 
611121 Poseban porez na plaću  127 53 127  100 48 
611130 Doprinosi iz plaće 11.906 5.099 11.906  100 43 
611200 Naknada troškova zapos. i skup.zastupnika 7.500 1.547 7.500  100 21 
611221 Naknada troškova prevoza       
611222 Naknada za topli obrok 6.300 1.547 6.300  100 25 
611223 Regres za godišnji odmor 1.200  1.200  100  
611224 Naknada za privremene i povremene poslove        
611225 Pomoć u slučaju smrti ili bolesti       
611226 Otpremn. kod odlaska u penz. ili gubitka posla       
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 4.785 2.013 4.785  100 42 
612111 Doprinos poslodavca            4.279 1.800 4.279  100 42 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje        
612113 Doprinos za sport i kulturu   506 213 506  100 42 
613000 Izdaci za materijal i usluge 8.910 1.035 8.910  100 12 
613110 Dnevnice i putni troškovi  1.000  1.000  100  
613200 Izdaci za  energiju       
613211 Izdaci za električnu energiju       
613212 Izdaci za grijanje               
613300 Izdaci za komunalne usluge   1.200  1.200  100  
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća       
613312 Izdaci za PTT usluge          1.200  1.200  100  
613400 Izdaci za nabavku materijala  4.700 460 4.700  100 10 
613411 Izdaci za administrativni materijal 3.000  3.000  100  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

15 

613412 Službena glasila i stručna literatura 1.700 460 1.700  100 27 
613413 Materijal za popravku vatrogasnog aparata       
613414 Izdaci za odjeću i unformu       
613415 Izdaci za materijal za čišćenje       
613416 Materijal za kafe kuhinju       
613417 Izdaci za ostali materijal        
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo       
613511 Izdaci za gorivo  za prevoz       
613512 Izdaci za registraciju vozila        
613600 Unajmljivanje imovine i opreme        
613611 Zakupnina poslovnog prostora        
613700 Izdaci za tekuće održavanje       
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge  610 41 610  100 7 
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava       
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih  110  110  100  
613813 Izdaci za bankarske usluge      500 41 500  100  
613900 Ugovorene usluge  1.400 534 1.400  100  
613911 Usluge medija        
613912 Izdaci za reprezentaciju        
613913 Izdaci za stručno obrazovanje        
613914 Sudska izvršenja          
613918 Nepomenute usluge i troškovi  1.400 534 1.400  100 38 
 SVEGA: 0105 59.793 21.283 59.793  100 36 

 
Ekonom
ski kod NAZIV Budžet  

2008 

Izvršenje 
sa 

30.09.08. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna 

Razlika  
(5-3) 

INDEKS 

5:3 4:5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
681400 TEKUĆI GRANTOVI 1.963.500 1.357.933 2.008.500 + 45.000 102 68 
681400 Materijalno obezbjeđenje za učesnike NOR-a 33.000 18.825 33.000  100 57 
 Mrtvozornici  20.000 10.855 20.000  100 54 
 Stipendije  60.000 54.000 60.000  100 90 
 Kompenzacija boračkim populacijama        
 Sufinansiranje preven. zdravstvene zaštite djece 10.000  10.000  100  
 Zdravstvena zaštita životinja 10.000 7.786 10.000  100 78 
 Dani poljoprivrede 10.000  10.000  100  
 Sanacija spomenika kulture        
 Kladuški dani kulture 12.500 8.000 12.500  100 64 
 Krajiški teferič 20.000 20.000 20.000  100 100 
 NK «Krajišnik» i «Mladost»       
 Podrška projektima obnove i razvoja  60.000 46.665 60.000  100 78 
 Rušenje objekata bez dozvole 50.000 5.573 15.000 - 35.000 30 37 
 Učešće u zajedničkim projektima sa mrežom  

nastradalih od mina  
 

15.000 
 

15.000 
 

15.000 
  

100 
 

100 
 Sufinansiranje prijevoza učenika 230.000 168.276 310.000 + 80.000 135 54 
 ZKP 360.000 241.040 360.000  100 67 
 Održavanje lokalnih puteva 130.000 114.811 130.000  100 88 
 Javna rasvjeta 150.000 71.778  150.000  100 48  
 Grant za udruženje poduzetnika  30.000 30.000 30.000  100 100 
 Sufinansrianje OSF-a       
 Održavanje zajedničkih prostorija u zgradama  80.000 67.117 80.000  100 84 
 Općinska izborna komisija 60.000 18.615 60.000  100 31 
 Sportski savez 170.000 123.300 170.000  100 73 
 Februarska nagrada 4.000 3.900 4.000  100 98 
 Radio stanica Velika Kladuša 47.000 29.997 47.000  100 64 
 Grant za grupacije vijećnika  100.000 71.282 100.000  100 71 
 Grant za mlade 20.000 19.998 20.000  100 100 
 Grant udruženjima 20.000 19.840 20.000  100 99 
 Grant mjesnim zajednicama 56.000 56.000 56.000  100 100 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

16 

 Članarine  6.000 4.700 6.000  100 78 
 Podrška projektima poljoprivrede 80.000 30.000 80.000  100 38 
 Sređivanje arhive  20.000 11.840 20.000  100 59 
 Rekonstrukcija školskih objekata  100.000 88.735 100.000   89 
 KAPITALNA ULAGANJA 1.420.667 1.198.992 1.389.857 - 30.810 98 86 
820000 Prostorno planska dokument. 120.000  20.000 - 100.000 17  
 Geodetska podloga i digitalizacija 10.000  10.000    
 Vodovod Kudići – Johovica        
 Projektna  dokumentacija tržnog centra       
 Sufinansiranje  izgradnje prostora MZ Todorovo       
 Sufinansrianje sekundarne vodovodne mreže       
 Sufinansrianje zgrade «Joše»       
 Sufinansiranje projekta zaštite  izvorišta       
 Komunalne infrastrukture  1.290.667 1.198.992 1.359.857 + 69.190 105 88 
 Projekat zaštite izvorišta        
 Sufinansiranje izgradnje srednje škole       
 ULAGANJA U STALNA SREDSTVA  170.000 97.599 200.000 + 30.000 118 49 
820000 Ulaganje u šalter salu       
 Oprema za organ uprave 110.000 42.481 110.000  100 39 
 Izdvajanje za civilnu zaštitu 50.000 55.118 80.000 + 30.000 160 69 
 Oprema za Centar za socijalni rad       
 Projektna dokumentacija Centra za kulturu 10.000  10.000    
 Oprema za općinsko pravobranilaštvo       
 Rekonstrukcija općinske zgrade        
 SERVISIRANJE DUGOVA: 260.000 99.782 260.000  100 38 
 Otplata kredita – anuiteti 160.000 74.596 160.000  100 47 
 Kredit za zgradu «Joše»       
 Prenijete obaveze 100.000 25.186 100.000  100 25 
 BUDŽETSKA REZERVA 141.000 139.233 141.000  100 99 

 
Član 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u  «Službenom glasniku Općine Velika Kladuša», a 
primjenjivat će se od 01.01.2008. godine. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-257/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 
  

Na osnovu člana 66. i 67. Zakona o budžetima u Federaciji  Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine», broj: 19/2006) i člana 35. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 09/07) Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na II  sjednici, održanoj 04.12.2008. 
godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o usvajanju financijskih izvještaja i devetomjesečnog  izvještaja o izvršenju  

budžeta za period 01.01.- 30.09.2008. godine 
 

Član 1.  
 Usvajaju se financijski izvještaji i devetomjesečni Izvještaj o izvršenju budžeta za period 01.01. – 
30.09.2008. godine, sa slijedećim veličinama: 
 
 Ostvareni prihodi sa kapitalnim primicima    5.851.755,00 KM 
 Ostvareni rashodi sa kapitalnim izdacima   5.866.600,00 KM 

 
Član 2. 

 Devetomjesečni Izvještaj o izvršenju budžeta čini sastavni dio ove Odluke. 
 

 
 

«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

17 

Član 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša», a o njenom provođenju brinut će se Općinski načelnik. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-258/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 
 
A -  PRIMICI  

Ekonom
ski kod NAZIV Izvršenje  

Sa 30.09.07. 
Budžet 
2008.  

Ostvareno 
sa 30.09.08. 

godine       

INDEKS 

5:3 5 : 4 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 Prihodi, finansiranje i prenijeta gotovina                                      5.421.976 8.441.307 6.648.644 123 79 
700000 A) Prihodi 4.981.998 7.401.718 5.673.330 114 77 
710000 I POREZNI PRIHODI 3.540.202 4.906.718 3.985.846 113 81 
717121 Prihodi po osnovu PDV 2.473.313 3.662.000 2.800.884 113 76 
 Prihodi po osnovu poreza na prom. pr. i usl 52.219 10.000 - 1.535   
 Prihodi po osnovu poreza na dohodak      
713100 Prihodi po osnovu poreza na plaću  409.023 430.000 319.635 78 74 
713113 Prihodi po osnovu poreza na aut. honorare 3.791 5.000 6.863 181 137 
713115 Prihodi po osnovu poreza na pr. od im. i p.i 104.066 125.000 123.460 119 99 
714120 Prihodi po osnovu poreza na nasl. i poklone 1.711 7.000 7.670 448 110 
711114 Prihodi po osnovu poreza na uk. pr. fiz. o 1.862 19.718 24.752 1329 126 
715144 Prihodi od poreza na potrošnju u ugostit. fiz.lic 32.247     
711210 Prihodi po osnovu poreza na dobit pravni lica      
711111 Prihodi po osnovu poreza na dobit fizički lica 63.715 80.000 81.252 128 102 
719114 Prihodi po osnovu posebnog poreza na pl. 32.976 50.000 55.280 168 111 
715211 Prihodi po osnovu dobiti od igara na sreću 3.401 38.000 58.905 1732 155 
714110 Prihodi po osnovu poreza na imovinu 151.551 150.000 178.489 118 119 
714131 Prihodi po osnovu poreza na promet nekretnina 210.167 320.000 330.011 157 103 
719111 Ostali porezni prihodi 160 10.000 180 113 2 
 II NEPOREZNI PRIHODI 1.441.796 2.495.000 1.687.484 117 68 
722131 Prihodi po osnovu Općinski administr. taksa 126.498 150.000 137.032 108 91 
722321 Prihodi po osnovu Općinski komunalni taksa  262.953 260.000 295.661 112 114 
722439 Prihodi od komunalne naknade 182.814 250.000 259.905 142 104 
722439 Prihodi od rente za građevinsko zemljište  179.522 200.000 177.907 99 89 
 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta  200.000 153.363  77 
722439 Prihodi od naknada za upotrebu cesta 124.045 160.000 131.962 106 82 
722433 Prihodi od učešća u mal. cjen. n.d. 356.852 440.000 337.628 95 77 
721112 Prihodi od davanja prava na ekspl. pr. resursa 10.517 30.000 15.925 151 53 
722611 Prihodi od pružanja usluga građanima                                       136.138 200.000 166.412 122 83 
723131 Novčane kazne po Općinskim propisima  3.086 5.000 882 29 18 
 Prihodi od legal. nelegalno izgrađenih  objekata   500.000    
 Ostali prihodi 59.371 100.000 10.807 18 11 
 B) FINANSIRANJE 73.000 242.700 178.425 244 74 
 Grantovi iz budžeta Kantona      
 Grantovi iz budžeta Federacije 73.000 50.000 25.000 34 50 
 Sufinan. izgrad. stanova  od Kantonalnog fonda       
 Primici od prodaje imovine  142.700 153.425  108 
 Dugoročni krediti      
 Kratkoročni krediti      
 Ostali primici                    50.000    
 C) PRENIJETA GOTOVINA 366.978 796.889 796.889  100 

 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

18 

ZBIRNI PREGLED IZDATAKA BUDŽETA 
 

Ekonom
ski kod NAZIV 

Budžet  Izvršenje 
sa 30.09.08. 

Ukupno 
stvorene 

obaveze do 
30.09.08. 

INDEKS 

5:3 5:4  2008 

1 2 3 4 5 7 8 
610000 Ukupno niže potrošačke jedinice 4.440.140 2.775.423 3.039.942 63 68 
610000 Ukupno tekući izdaci  4.440.140 2.775.423 3.039.942 63 68 
611000 Plaće i naknade 2.906.818 1.692.150 1.895.104 58 65 
611100 Bruto plaće 2.116.896 1.182.934 1.370.517 56 65 
612000 Naknada troškova zaposlenih 789.922 509.216 524.587 64 66 
612100 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi  262.212 154.649 177.602 59 68 
613000 Izdaci za materijal i usluge 1.271.110 928.624 967.236 73 76 
613110 Dnevnice i putni troškovi 81.300 50.605 50.605 62 62 
613200 Izdaci za energiju 97.500 72.291 73.677 74 76 
613300 Izdaci za komunalne usluge 74.000 47.022 53.628 64 72 
613400 Izdaci za nabavku materijala  127.950 81.482 92.263 64 72 
613500 Izdaci za prevoz i gorivo 47.100 33.795 37.972 72 81 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 5.200 1.600 1.600 31 31 
613700 Izdaci za tekuće održavanje  165.200 64.895 67.342 39 41 
613800 Izdaci za osiguranje i bankarske usluge 23.560 7.867 7.867 33 33 
613900 Ugovorene usluge 649.300 569.067 582.282 88 90 
614000 Socijalna davanja 46.000 33.900 33.900 74 74 
614000 Tekući grantovi  1.963.500 1.269.250 1.357.933 65 69 
681500 Kapitalni grantovi  1.420.667 1.290.054 1.198.992 91 84 
820000 Ulaganja u stalna sredstva budžet. korisnika 170.000 69.324 97.599 41 57 
600000 Nepodmirene obaveze iz prethodne godine 260.000 99.782 99.782 38 38 
600000 Budžetska rezerva 141.000 139.233 139.233 99 99 
 SVEGA IZDACI  8.441.307 5.676.966 5.967.381 67 71 

 
 

Na osnovu 39. stav 3. Zakona o državnoj 
službi u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj: 29/03, 
23/04, 54/04, 67/05 i 8/06), člana 41. stav 1. tačka 3. 
Zakona o namještenicima u  organima državne službe 
u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine», broj: 49/05) i 
člana 35. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na II 
sjednici, održanoj 04.12.2008. godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o utvrđivanju platnih razreda i 

koeficijenata za plaće državnih službenika i 
namještenika u Općinskom 

organu uprave  Općine Velika Kladuša 
 

Član 1. 
 U članu 3. Odluke o utvrđivanju platnih 
razreda i koeficijenata za plaće državnih službenika i 
namještenika u Općinskom organu uprave Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/06) pod II brišu se riječi «Općinski 
pravobranilac». 
 
 Koeficijent za obračun plaće Općinskog 
pravobranioca utvrdit će se posebnom odlukom 
Općinskog vijeća. 

Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a primjenjivat će od 15.09.2008. godine i 
ima se objaviti u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                  PREDSJEDAVAJUĆI        
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                         Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-259/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. Statuta Općine Velika 

Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», 
broj: 9/07), a u vezi sa članom 42 – 54. Zakona o 
pravobranilaštvu («Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona», broj: 20/04), Općinsko vijeće Općine 
Velika Kladuša na II sjednici, održanoj 04.12.2008. 
godine, donijelo je  
       

O D LU K U  
o utvrđivanju koeficijenta za obračun plaće 

Općinskog pravobranioca 
 

Član 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se jedinstveni 
koeficijent za obračun plaće Općinskog 
pravobranioca u Općinskom pravobranilaštvu 
Općine Velika Kladuša. 
 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

19 

Član 2. 
 Za obračun plaće Općinskog pravobranioca 
u Općinskom pravobranilaštvu Općine Velika 
Kladuša utvrđuje se koeficijent 20. 
 

Član 3. 
 Osnovica za obračun plaće je jedinstvena za 
sve korisnike budžeta i utvrđuje je Općinski načelnik. 

 
Član 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a primjenjivat će se od 15.09.2008. 
godine i ima se objaviti u  «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                            Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-260/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i člana 131. stav 3. 

Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), člana 88. stav 
1. i člana 96. stav 1. tačka 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša, razmatrajući Analizu 
naplate javnih prihoda tretiranih Općinskim 
odlukama, Službe za finansije i računovodstvo, 
Općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša, 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na II 
sjednici, održanoj 04.12.2008. godine, donijelo je  

 
 
                Z A K L J U Č A K  

 
                            I 

 
Usvaja se Analiza naplate javnih prihoda 

tretiranih Općinskim odlukama, Službe za finansije i 
računovodstvo, Općinskog organa uprave Općine 
Velika Kladuša sa predloženim zaključcima. 

 
                         II 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                             Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-261/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i člana 131. stav 3. 

Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), člana 88. stav 
1. i člana 96. stav 1. tačka 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša, razmatrajući Izvještaj 
o realizaciji Plana i programa manifestacije «VI 
Krajiški teferič – Šumatac 2008», Općinsko vijeće 
Općine Velika Kladuša na II sjednici, održanoj 
04.12.2008. godine, donijelo je  

 

                 Z A K L J U Č A K 
 

                              I 
 

 Usvaja se Izvještaj o realizaciji Plana i 
programa manifestacije «VI Krajiški teferič – 
Šumatac 2008», bez primjedbi. 
 

                             II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                  Sejfo Mustafić 
Broj: 01-05-262/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i člana 131. stav 3. 

Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), člana 88. stav 
1. i člana 96. stav 1. tačka 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša, razmatrajući Analizu 
stanja u Osnovnom obrazovanju sa prijedlogom 
mjera za poboljšanje materijalne osnove rada 
obrazovnih ustanova, Službe opće uprave i 
društvenih djelatnosti Općinskog organa uprave 
Općine Velika Kladuša, Općinsko vijeće Općine 
Velika Kladuša na II sjednici, održanoj 04.12.2008. 
godine, donijelo je  

 
                 Z A K L J U Č A K 
 
                              I 
 

 1. Usvaja se Analiza stanja u Osnovnom 
obrazovanju sa prijedlogom mjera za poboljšanje 
materijalne osnove rada obrazovnih ustanova, Službe 
opće uprave i društvenih djelatnosti Općinskog 
organa uprave Općine Velika Kladuša, 

2. Općinsko vijeće će na narednoj sjednici 
na prijedlog Općinskog načelnika imenovati stručnu 
komisiju s ciljem snimanja stanja i neposredne 
identifikacije nedostataka na školskim objektima, te 
osiguranja financijskih sredstava za unapređenje 
njihovog rada i kvaliteta uslova i utvrđivanje 
prioriteta izvođenja potrebnih građevinskih i 
zanatskih radova, nabavke potrebnih nastavnih 
pomagala i učila koji će se finansirati sredstvima iz 
budžeta Općine i iz drugih izvora u 2009. godini. 
 3. Pri utvrđivanju prioriteta Komisija će se 
rukovoditi procijenjenim stepenom opće 
funkcionalnosti objekta, higijensko-zdravstvene i 
sanitarne ispravnosti i općih pedagoških standarda 
koje moraju zadovoljavati školski objekti. 
 4. Zadužuje se Služba imovinsko-pravnih, 
geodetskih i katastarskih poslova Općinskog organa 
uprave da na terenu identificira nepokretnu imovinu 
svih JU osnovnog obrazovanja, a  prvenstveno 
zemljište, te da evidentira sve eventualne slučajeve 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

20 

uzurpacije, nenamjenskog korištenja i nezakonitog 
otuđivanja. 

                           II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-263/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i člana 131. stav 3. 

Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), člana 88. stav 
1. i člana 96. stav 1. tačka 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša, razmatrajući 
Informaciju o završetku školske 2007/2008. godine u 
osnovnim školama na području Općine Velika 
Kladuša, Službe opće uprave i društvenih djelatnosti 
Općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša, 
Općinsko  vijeće Općine Velika  Kladuša na II 
sjednici,  održanoj 04.12.2008. godine, donijelo je  

 
 
              Z A K L J U Č A K 

 
                           I 
 

 Prihvata se Informacija o završetku školske 
2007/2008. godine u osnovnim školama na području 
Općine Velika Kladuša, Službe opće uprave i 
društvenih djelatnosti Općinskog organa uprave 
Općine Velika Kladuša, bez primjedbi. 
 

                         II 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                              Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-264/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i člana 131. stav 3. 

Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), člana 88. stav 
1. i člana 96. stav 1. tačka 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša, razmatrajući 
Informaciju o početku školske 2008/2009. godine u 
osnovnim školama na području Općine Velika 
Kladuša, Službe opće uprave i društvenih djelatnosti 
Općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša, 
Općinsko  vijeće Općine Velika  Kladuša na II 
sjednici,  održanoj 04.12.2008. godine, donijelo je  

 
 
 
 

              Z A K L J U Č A K 
 

                           I 
 

 Prihvata se Informacija o početku školske 
2008/2009. godine u osnovnim školama na području 
Općine Velika Kladuša, Službe opće uprave i 
društvenih djelatnosti Općinskog organa uprave 
Općine Velika Kladuša, bez primjedbi. 
 

                          II 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINAVELIKA KLADUŠA                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-265/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i člana 131. stav 3. 

Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), člana 88. stav 
1. i člana 96. stav 1. tačka 2. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša, razmatrajući 
Informaciju o trenutnom stanju kulturno-historijskih 
spomenika na području Općine Velika Kladuša, 
Službe prostornog uređenja, komunalnih i stambenih 
djelatnosti Općinskog organa uprave Općine Velika 
Kladuša, Općinsko  vijeće Općine Velika  Kladuša na 
II sjednici,  održanoj 04.12.2008. godine, donijelo je  

 
 
                Z A K L J U Č A K 

 
                               I 
 

 1. Prihvata se Informacija o trenutnom 
stanju kulturno-historijskih spomenika na području 
Općine Velika Kladuša, Službe prostornog uređenja, 
komunalnih i stambenih djelatnosti Općinskog 
organa uprave Općine Velika Kladuša sa 
predloženim zaključcima. 
 2. Nalaže se Komisiji za popis prirodnih i 
kulturno-historijskih vrijednosti da prilikom popisa 
prirodnih i kulturno-historijskih spomenika i izrade 
katastarskog stanja snimi stanje u kojem se isti 
nalaze, te predloži način njihove valorizacije. 
 

                              II 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                            Sejfo Mustafić 
Broj: 01-05-266/2008 
Velika Kladuša, 04.12.2008.godine 
 

 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 

 

21 

Na osnovu člana 49. Statuta Općine Velika 
Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», 
broj: 9/07), Općinski načelnik donosi: 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Organizacionog odbora za doček  

Nove 2009. godine 
 
I 

 U Organizacioni odbor za organizaciju 
dočeka Nove 2009. godine imenuju se: 

1. Jasmin Hušić, predsjednik 
2. Senad Šehić, sekretar 
3. Šejla Husić, član 
4. Sabina Mehadžić-Bašić, član 
5. Sebila Dervić, član 
6. Ibrahim Nizandžić, član 
7. Husein Hadžić, član 

 
                             II 
Zadatak Odbora iz tačke I ovog rješenja je 

da: 
- utvrdi program javne manifestacije 

dočeka Nove 2009. godine na 
otvorenom – Trg  mladih u Velikoj 
Kladuši, 

- izvrši   pripreme   i  organizaciju 
manifestacije, 

- obezbijedi   sve   materijalne, 
administrativne i druge pretpostavke za 
nesmetanu, bezbijednu i uspješnu 
organizaciju manifestacije dočeka Nove 
2009. godine. 

 
                         III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 

 
 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 
   OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-05-180/08. 
Velika Kladuša, 10.12.2008. godine 
 
 
 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 10/2008 


	O D L U K U
	A -  PRIMICI
	ZBIRNI PREGLED IZDATAKA BUDŽETA
	0101 OPĆINSKO VIJEĆE
	0103 JU CENTAR ZA KULTURU I OBRAZOVANJE «ZUHDIJA ŽALIĆ»
	OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO


	NAZIV
	Prihodi, finansiranje i prenijeta gotovina                                     
	A) Prihodi

	NAZIV
	Ukupno niže potrošačke jedinice
	Plaće i naknade
	Izdaci za materijal i usluge
	Socijalna davanja
	Tekući grantovi 
	Kapitalni grantovi 
	Ulaganja u stalna sredstva budžet. korisnika
	Nepodmirene obaveze iz prethodne godine
	Budžetska rezerva

	NAZIV
	SVEGA: 0101
	0102 – OPĆINSKI  ORGAN UPRAVE 
	SVEGA: 0102
	SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA, 
	SVEGA 010201
	SLUŽBA ZA LOKALNI RAZVOJ  I
	SLUŽBA OPĆE UPRAVE I DRUŠTVENIH
	 DJELATNOSTI

	NAZIV
	SVEGA: 0103

	NAZIV
	SVEGA: 0104

	NAZIV
	SVEGA: 0105

	NAZIV
	TEKUĆI GRANTOVI
	KAPITALNA ULAGANJA
	ULAGANJA U STALNA SREDSTVA 
	BUDŽETSKA REZERVA

	O D L U K U
	A -  PRIMICI
	ZBIRNI PREGLED IZDATAKA BUDŽETA

	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                     OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 10.12.2008. godine


	NAZIV
	Prihodi, finansiranje i prenijeta gotovina                                     
	A) Prihodi

	NAZIV
	Ukupno niže potrošačke jedinice
	Plaće i naknade
	Izdaci za materijal i usluge
	Socijalna davanja
	Tekući grantovi 
	Kapitalni grantovi 
	Ulaganja u stalna sredstva budžet. korisnika
	Nepodmirene obaveze iz prethodne godine
	Budžetska rezerva


